[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 22.02.2012 № 1360-р

	44-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа в связи с их трудовой, служебной, творческой или общественной деятельностью или внесших значительный вклад в его развитие

Рассмотрев проект решения о порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа в связи с их трудовой, служебной, творческой или общественной деятельностью или внесших значительный вклад в его развитие, доработанный рабочей группой, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 27.12.2011 № 1342-р «О принятии в первом чтении проекта решения о порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие» и внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем рабочей группы Слыщенко К.Г., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа в связи с их трудовой, служебной, творческой или общественной деятельностью или внесших значительный вклад в его развитие.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	Е.И. Чистов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2012 № 468-нд

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) наименование изложено в новой редакции

О порядке присвоения муниципальным организациям
имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.02.2012 № 1360-р)
С изменениями от
01.11.2016 № 496-нд (26.10.2016 № 1126-р)
01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р);
30.10.2020 № 313-нд (28.10.2020 № 781-р);
20.02.2026 № 252-нд (18.02.2026 № 476-р)
1. Общие положения

Решением от 20.02.2026 № 252-нд (18.02.2026 № 476-р) в пункт 1.1. внесено изменение

Решением от 30.10.2020 № 313-нд (28.10.2020 № 781-р) в пункт 1.1. внесено изменение

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) в пункт 1.1. внесено изменение
1.1. Настоящее Решение о порядке присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие (далее – Решение), разработано в соответствии с Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа и определяет порядок присвоения муниципальным организациям (их филиалам, представительствам) (далее - муниципальные организации) имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших значительный вклад в его развитие.
Решением от 30.10.2020 № 313-нд (28.10.2020 № 781-р) пункт 1.2 изложен в новой редакции

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) в пункт 1.2. внесено изменение
1.2. Целью присвоения муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ) или внесших значительный вклад в его развитие (далее - присвоение муниципальным организациям имен известных граждан), является увековечение памяти государственных и (или) общественных деятелей, представителей науки, искусства, культуры, спорта, воспитания, образования, охраны здоровья и иных сфер деятельности, имеющих выдающиеся достижения в трудовой, служебной, творческой или общественной деятельности.

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) в пункт 1.3. внесено изменение
1.3. Присвоение муниципальным организациям имен известных граждан может осуществляться прижизненно или посмертно.
2. Порядок присвоения муниципальным организациям имен известных граждан

Решением от 01.11.2016 № 496-нд (26.10.2016 № 1126-р) пункт 2.1 изложен в новой редакции
2.1. Ходатайство о присвоении муниципальным организациям имен известных граждан может вноситься депутатами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – депутаты Городской Думы), органами  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – органы администрации городского округа), коллективами организаций, общественными объединениями, собраниями граждан численностью не менее
30 человек на имя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – инициаторы ходатайства).
Решением от 01.11.2016 № 496-нд (26.10.2016 № 1126-р) в пункт 2.2 внесено изменение
2.2. К ходатайству о присвоении муниципальным организациям имен известных граждан должны быть приложены следующие документы:

- выписка из протокола собрания коллектива организации, общественного объединения, собрания граждан, заверенная председателем и секретарем собрания (за исключением случаев, когда ходатайство вносится депутатами Городской Думы, органами администрации городского округа);
- биографическая справка гражданина, имя которого предлагается присвоить муниципальной организации;

Решением от 30.10.2020 № 313-нд (28.10.2020 № 781-р) абзац четвертый изложен в новой редакции

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) в абзац четвертый пункта 2.2 внесено изменение
- сведения и (или) документы, свидетельствующие о выдающихся достижениях в трудовой, служебной, творческой или общественной деятельности гражданина, имя которого предлагается присвоить муниципальной организации;

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) в абзац пятый пункта 2.2 внесено изменение
- согласие гражданина, имя которого предлагается присвоить муниципальной организации;
Решением от 30.10.2020 № 313-нд (28.10.2020 № 781-р) пункт 2.2 дополнен абзацем шестым
- документ, подтверждающий согласие родственников (при наличии таковых и (или) если известно их место жительства) гражданина, имя которого предлагается присвоить посмертно.

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) в пункт 2.3 внесены изменения
2.3. Ходатайство о присвоении муниципальным организациям имен известных граждан с документами, указанными в пункте 2.2 настоящего Решения (далее – ходатайство с соответствующими документами), в трехдневный срок со дня его поступления направляется в Комиссию по присвоению муниципальным организациям имен известных граждан, получивших широкое признание жителей городского округа или внесших значительный вклад в его развитие (далее – Комиссия).

2.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа из числа депутатов Городской Думы, представителей администрации городского округа, представителей общественности городского округа.

Решением от 01.11.2016 № 496-нд (26.10.2016 № 1126-р) в пункт 2.5 внесено изменение
2.5. Ходатайство с соответствующими документами рассматривается Комиссией в течение 20 дней со дня его поступления в Комиссию.

2.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины численного состава Комиссии.

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) в абзац второй пункта 2.6 внесено изменение
Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии открытым голосованием и носит рекомендательный характер.

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) абзац третий пункта 2.6 изложен в новой редакции
Решение Комиссии оформляется протоколом и должно содержать мотивированный вывод о возможности (невозможности) присвоения муниципальной организации имени известного гражданина.

Решение Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии и направляется Главе Петропавловск-Камчатского городского округа в срок, указанный в пункте 2.5 настоящего Решения.

Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) пункт 2.7 изложен в новой редакции

Решением от 01.11.2016 № 496-нд (26.10.2016 № 1126-р) в абзац первый пункта 2.7 внесено изменение
2.7. Решение Комиссии является основанием для принятия решения о присвоении муниципальной организации имени известного гражданина либо для направления инициаторам ходатайства уведомления об отказе в удовлетворении ходатайства.

Соответствующее решение принимается Главой Петропавловск-Камчатского городского округа в четырехдневный срок со дня получения решения Комиссии.

В случае отказа в удовлетворении ходатайства Глава Петропавловск-Камчатского городского округа в трехдневный срок со дня принятия такого решения направляет инициаторам ходатайства уведомление об отказе в удовлетворении ходатайства с приложением копии решения Комиссии.

Решение о присвоении муниципальной организации имени известного гражданина оформляется в форме постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о присвоении муниципальной организации имени известного гражданина в трехдневный срок со дня его издания Главой Петропавловск-Камчатского городского округа направляется инициаторам ходатайства.

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о присвоении муниципальной организации имени известного гражданина подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Решением от 01.11.2019 № 202-нд (30.10.2019 № 528-р) в пункт 2.8 внесено изменение
2.8. Повторное ходатайство о присвоении муниципальной организации имени известного гражданина может быть направлено не ранее чем через год со дня принятия решения Главы Петропавловск-Камчатского городского округа об отказе в присвоении муниципальной организации имени известного гражданина.
3. Вступление в силу

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 В.А. Семчев